2023 年度 学生便覧の訂正について

2023 年度入学生 各位

お配りいたしました 2023 年度の学生便覧の内、下記の通り訂正がございます。

ご不便おかけしますが、ご承知おきください。

城西大学

教務課

【訂正内容】

・対象ページ： P.321

・修正箇所 ： 「健康運動実践指導者認定試験の受験資格を得るための必修科目」

・修正内容 ： 別紙参照

− 321 −

－ 323 －

　健康運動実践指導者認定試験の受験資格を得るための必修科目

　経営学部・現代政策学部

2．スポーツ指導基礎資格（コーチングアシスタント）

　スポーツを振興する上で指導者の必要性は，スポーツの関係者はもとより，一般市民にいたる
までのすべての国民が認めるところである。
　21世紀のスポーツ振興は，「生涯スポーツ社会」の実現を目指し，国民の一人ひとりが豊かで活
力のある「生活 /暮らし」を目指し，生涯を通じたライフステージにおいて，自己の能力・適性・
関心等に応じ，主体的にスポーツ文化を豊かに享受することのできる社会を作り上げていくこと
と，国民一人ひとりがスポーツに対する多様なニーズや能力に応じて主体的なスポーツ実践能力
を高めていくことである。

本　学　開　設　科　目

授　業　科　目 単位数 期　間 履修年次

関
連
科
目

健康スポーツⅠA

いずれか
1つ

1 半期 1
健康スポーツⅠB 1 半期 1
健康スポーツⅡA 1 半期 1
健康スポーツⅡB 1 半期 1
健康スポーツⅢA 1 半期 2
健康スポーツⅢB 1 半期 2
スポーツコーチング実践A 1 半期 1
スポーツコーチング実践B 1 半期 2
スポーツコーチング実践C 1 半期 3
スポーツ心理学 2 半期 1
運動生理学概論 2 半期 1
健康管理概論 2 半期 1
機能的解剖学概論 2 半期 1
発育発達論 2 半期 2
スポーツ医学 2 半期 2
スポーツ栄養学 2 半期 2
体力トレーニング論 2 半期 2

トレーニング指導法実習 1 半期 3
体力測定評価実習 1 半期 3

運動処方論 2 半期 2

スポーツバイオメカニクス 2 半期 2 追加

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
線

yshiraishi
長方形

yshiraishi
長方形

yshiraishi
長方形

yshiraishi
長方形

yshiraishi
長方形

yshiraishi
長方形

	（2023年度　p.321）健康運動実践指導者認定試験.pdf
	【訂正】2023学生便覧（ｐ321）-コピー.pdf